
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №24» 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

(МКОУ « СОШ №24» ИГОСК) 

 

П Р И К А З 

 

30.08.2022 г.                                                                                № 62 

ст. Филимоновская 

 

О создании комиссии по контролю качества питания с участием родителей 

В соответствии со ст.41 "Охрана здоровья обучающихся и воспитанников" 

Закона РФ "Об образовании", с целью организации постоянного контроля 

питания обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав комиссии по контролю за организацией и качеством 

питания обучающихся в составе: 

Председатель комиссии: Лунева Анастасия Сергеевна 

Члены комиссии:              Говорова Оксана Дмитриевна 

                                            Филатова Ольга Александровна  

        Могилевич Ирина Фаритовна 

2. Комиссии осуществлять: 

- контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к 

организации питания в школе; 

-мониторинг качества поставляемой продукции; 

-контроль за качеством и полновесностью порций, целевым использованием 

пищевой продукции; 

-контроль организации питания обучающихся за счет родительских взносов; 

-соблюдение графика приема пищи в школьной столовой; 

-контроль за правомерностью определения контингента обучающихся, 

имеющих право на льготное питание. 



3. Результаты контроля выносить на обсуждение на совещаниях при 

директоре, родительских собраниях. 

 


